МИНИСТЕРСТВО  СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____________20__г.                                                                                      № ____
	О внесении изменений в приказ министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.01.2012 № 50 «О реализации Закона Калужской области от 28.12.2011 № 245-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда в государственных учреждениях сферы физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики Калужской области» (в ред. приказа министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.02.2013 № 94, приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.12.2013 № 827, от 17.03.2014 № 93, от 30.06.2014 № 380, от 25.09.2014 № 567, приказов министерства спорта Калужской области от 19.04.2016  № 190, от 12.04.2017 № 123, от 14.02.2019 № 42, от 20.10.2020 № 397)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 «О министерстве спорта Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, 21.02.2020 № 116)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.01.2012 № 50 «О реализации Закона Калужской области от 28.12.2011 № 245-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда в государственных учреждениях сферы физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики Калужской области» (в ред. приказа министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 27.02.2013 № 94, приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.12.2013 № 827, от 17.03.2014 № 93, от 30.06.2014 № 380, от 25.09.2014 № 567, приказов министерства спорта Калужской области от 19.04.2016 № 190, от 12.04.2017 № 123, от 14.02.2019 № 42, от 20.10.2020) (далее – приказ) следующее изменение:

в разделе 2 «Порядок отнесения государственных учреждений к группам по оплате труда руководителей государственных учреждений» (далее – Раздел 2) приложения № 2 «Порядок отнесения государственных учреждений сферы физической культуры и спорта к группам по оплате труда для установления соотношения размеров окладов руководителей государственных учреждений сферы физической культуры и спорта к базовому окладу руководителя государственного учреждения сферы физической культуры и спорта, размеры коэффициентов соотношения размера оклада руководителя государственного учреждения сферы физической культуры и спорта к базовому окладу руководителя государственного учреждения сферы физической культуры и спорта исходя из группы по оплате труда» к приказу (далее - приложение № 2) Таблицу 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
	«№ п/п
	Тип (вид) учреждения
	Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным показателям

	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	Государственные учреждения сферы физической культуры и спорта
	Свыше 2000
	От 1001 до 2000
	От 501 до 1000
	От 151 до 500
	До 150

	2
	Для вновь создаваемых государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта Калужской области:

	2.1.
	Государственные учреждения, реализующие программы спортивной подготовки, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта Калужской области
	Свыше 200
	От 101 до 200
	От 51 до 100
	От 16 до 50
	До 15

	2.2.
	Государственные учреждения (кроме государственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта Калужской области)
	Свыше 125
	От 101 до 125
	От 51 до 100
	От 16 до 50
	До 15».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела экономики и финансового контроля О.Н. Прокошину.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Министр

                                                                   О.Э. Сердюков